
VIII-6   Financování výzkumu a vývoje (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) (tis. Kč)

Druh podpory/název programu

Prostředky z veřejných zdrojů 
běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných zdrojů 
celkem

z toho 
zajištěno 

spoluřešit.5

z toho 
převody do 

FÚUP6

Vratka 
nevyčerp. 
prostředků

Ostatní 
použité 

neveřejné 
zdroje7

Použité 
zdroje 
celkemposkytnuto2 použito3 poskytnuto2 použito3 poskytnuto2 použito3

Ostatní kapitoly státního rozpočtu 963 031 954 872 674 621 963 705 955 493 161 683 12 299 8 212 124 955 618
     Ministerstva 35 187 34 787 0 0 35 187 34 787 1 405 943 400 67 34 854
          Ministerstvo kultury 17 190 16 858 0 0 17 190 16 858 1 405 635 332 0 16 858
          Ministerstvo zemědělství 7 912 7 912 0 0 7 912 7 912 0 36 0 67 7 979
          Ministerstvo vnitra 10 085 10 016 0 0 10 085 10 016 0 272 68 0 10 016
     Grantové agentury 927 845 920 086 674 621 928 519 920 707 160 278 11 356 7 812 57 920 764
          GA ČR 694 021 690 859 55 55 694 076 690 914 134 244 9 562 3 162 4 690 918
          TA ČR 22 228 19 211 0 0 22 228 19 211 729 22 3 017 0 19 211
          AZV ČR 211 596 210 016 619 566 212 215 210 582 25 305 1 772 1 633 53 210 635

Územní rozpočty 90 90 0 0 90 90 0 0 0 0 90
          kraje a MHMP 90 90 0 0 90 90 0 0 0 0 90

Prostředky ze zahraničí (získané přímo univerzitou) 75 564 75 843 10 449 10 449 86 013 86 291 1 923 0 -278 1 932 88 223
Evropská unie mimo evropské fondy 71 634 71 912 10 449 10 449 82 083 82 361 1 923 0 -278 1 932 84 293
Rámcové programy 31 996 31 996 0 0 31 996 31 996 0 0 -0 427 32 423
Horizont 2020 30 941 30 846 10 449 10 449 41 390 41 295 0 0 95 0 41 295
EU ostatní - Evropská komise 8 697 9 071 0 0 8 697 9 071 1 923 0 -373 1 505 10 575
Zahraničí ostatní mimo EU 3 930 3 930 0 0 3 930 3 930 0 0 0 0 3 930
zahraniční VŠ, nadace a jiná spolupráce mimo EU 3 930 3 930 0 0 3 930 3 930 0 0 0 0 3 930

2 Poskytnuto: jedná se o fin. prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených 
v Rozhodnutí.
3 Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s Rozhodnutím.
5 Prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům externím mimo UK.
6 Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí “použitých” prostředků 
uvedených v této tabulce.
7 Sloupec uvádí “ostatní použité neveřejné zdroje celkem” a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 

�207


